
    
                                DETERMINAZIONE N. 323    del 30/03/2017   

1 di 5 

 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
ACQUISTI,TECNOLOGIE, INGEGNERIA CLINICA, RETI 

 (AUDIO-VIDEO-INFORMATICA) 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

FORNITURA, MEDIANTE  PROCEDURA NEGOZIATA DI N. 1  
SISTEMA VIDEORINOLARINGOSCOPIO 

 DESTINATO ALL’AMBULATORIO ORL DEL 
 PRESIDIO OSPEDALIERO DI DOMODOSSOLA.- 

                           
 

 
 
 



    
                                DETERMINAZIONE N. 323    del 30/03/2017   

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE 2017 - Proprietà 
 
al N.            217                conto               1.12.04.11 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB            27                             Spesa prevista        €. 25.547,83 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Acquisti, Tecnologie, 
Ingegneria Clinica, Reti (Audio-Video-Informatica). 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
 Data 30/03/2017 
                                                                 Il Direttore S.O.C. Acquisti, Tecnologie, 
                                                                        Ingegneria Clinica, Reti 
                                                                    (Audio – Video – Informatica) 
                                                                       Responsabile del Procedimento 
                                                                          (dott. Federico Bonisoli) 
 

                                            
 

 



    
                                DETERMINAZIONE N. 323    del 30/03/2017   

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE S.O.C. ACQUISTI, TECNOLOGIE, INGEGNERIA 
CLINICA, RETI (AUDIO – VIDEO - INFORMATICA) 

 
“ Al fine di soddisfare emergenti necessità aziendali, in aderenza a relativa e specifica richiesta espressa 

dal Direttore Responsabile interessato e autorizzato dalla Direzione Generale nel mese di Marzo 2017, si 
rende necessario procedere all’acquisizione  di: 

 
N. 1 SISTEMA VIDEO RINOLARINGOSCOPIO (HD-NBI + ENF-VQ) 

 

Destinato a: 
 

Ambulatorio di OTORINOLARINGOIATRIA 
Presidio Ospedaliero di DOMODOSSOLA (c.d.c. I 1E 38) 

 
Dovendosi ora procedere negli adempimenti di rito per addivenire all'aggiudicazione dell'appalto per la 

fornitura di cui trattasi, premesso che: 

 
- si precisa che l’acquisizione in argomento  risulta essere  una sostituzione urgente di analoga 

attrezzatura esistente non più idonea e funzionante, come dichiarato dal Servizio di Ingegneria Clinica 
dell’Azienda con nota Prot. 01/04/786 del 6.12.2016; 

 
- risulta agli atti offerta promozionale della ditta Olimpus Italia S.r.l. del 13.01.2017 n. 3E-880-149P-KS 

per un importo totale scontato pari a € 20.940,85.= oltre all’IVA; 

 
- si precisa inoltre che la ditta Olympus Italia risulta essere esclusivista di tale apparecchiatura come da 

nota agli atti del Direttore S.O.C. Otorinolaringoiatria in data 17 gennaio 2017; 

 
- L’acquisto di cui trattasi rientra nella vigente disciplina aziendale riguardante l’acquisizione di forniture di 

beni e servizi all’Azienda di valore inferiore alla soglia comunitaria, disciplinata dal Regolamento 
Provvisorio per gli acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia comunitaria ai sensi dell’art.36 del 

D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, approvato con deliberazione n. 237 del 10 giugno 2016; 

 
- Si dà atto che, l’acquisto di cui trattasi rientra tra quelli previsti dall’art. 63, 2° comma lettera b) sub 2),   

Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50; 
 

- si è quindi provveduto, con nota e-mail del 15 marzo 2017, richiedere alla medesima ditta conferma 

dell’offerta sopra indicata,  per l’acquisto di cui all’oggetto; 
 

- La Ditta OLYMPUS ITALIA S.R.L., Via Modigliani, 45 20090 Segrate ha reso formale riscontro con nota 
del 15.3.2017, confermando la precedente offerta 3E-880-149P-KS del 13.1.2017, con un importo pari a 

€ 20.940,85.= oltre all’IVA,  offerta conservata agli atti; 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 

programmazione ed indirizzo aziendali  
 

DETERMINA 
 

1°)  di procedere, mediante procedura negoziata, giusti i richiami tutti in sede di  premessa, 

all’acquisizione del seguente bene: 

             
N. 1 SISTEMA VIDEORINOLARINGOSCOPIO così composto: 

- Cod.E0497648 – CV-170+ENF-VQ 
- Cod.E0427884 – Monitor 21.5” ADVAN AMM215WTD2 

- Cod. 7502007 – Carrello compatto TC-NE OLYMPUS 



    
                                DETERMINAZIONE N. 323    del 30/03/2017   

4 di 5 

 
 

 

- Cod. K10001078 – Maj-197 Supporto per TFT monitor  per TC-C2 
- Cod. N1012640 – OTV-S7H-1N Testa di telecamera filtro moirè, visera 

- Cod. A8960 – Art.-10E Adattatore Univers.con accoppiatore integrato 
 

 

destinato a: 
 

Ambulatorio di OTORINOLARINGOIATRIA 
Presidio Ospedaliero di DOMODOSSOLA (c.d.c. I 1E 38) 

 
 per le attività proprie d’istituto, affidando la fornitura alla riportata Ditta ed alle condizioni 

esposte: 

 
 Ditta OLYMPUS ITALIA S.R.L. 

                       Via Modigliani, 45 
                       120090 – SEGRATE  

 

            Offerta n, 3E-880-149P-KS del 13.1.2017 e conferma offerta del 15.3.2017   
             

            bene secondo descrizione e caratteristiche tecniche esposte nella sopraccitata offerta conservata 
agli atti,  

 
 per complessivi                                                              euro    20.940,85 

 

       I.V.A.   22%                                                                  euro      4.606,98 
                                                                                    _________________ 

  
                                                                               TOTALE      euro    25.547,83 

 

 
2°)  di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento all'aggiudicatario tiene 

luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell'art. 1326 del Codice Civile. 
 

3°) Di imputare gli oneri di spesa discendenti dall’assunzione del presente provvedimento, che si 

confermano in complessivi euro 25.547,83.= al conto 1 12 04 11 dello Stato Patrimoniale 
Esercizio 2017, che presenta sufficiente capienza. 

  
4°) di dare mandato alla SOC Affari Generali e Istituzionali di trasmettere copia del presente atto al 

Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995”. 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

 
Data  30/03/2017                                            Il Direttore S.O.C. Acquisti, Tecnologie, 
                                                                          Ingegneria Clinica, Reti 
                                                                         (Audio – Video – Informatica) 
                                                                            Responsabile del Procedimento 
                                                                               (dott. Federico Bonisoli) 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



    
                                DETERMINAZIONE N. 323    del 30/03/2017   

5 di 5 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM   AFFARI GENERALI LEGALI E IST.       

 SERT  DP    ORGANI PROTOCOLLO URP       

 DIST. 0  F   ACQUISTI TECNOLOGIE ING. CLIN.       

 DIST. V  PP    ACQ. BENI SERV. LOGISTICA E SERV. ECON.       

 DIST. D  SITRPO    ATTIVITA’ TECNICHE MANUTENZ.       

 ML  MED.COMP    INFR. TECNOL. RETI E APPLICATIVI       

 MED URG   X  GEST. ECON-FIN E PATRIMONIO       

      GEST. PERSONALE E FORMAZIONE       

       FORMAZIONE       

              
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

